Liber

mini enim me habere memoriam et intelligenciam
et voluntatem. et intelligo me intelligere tunc
atque memisse: et volo me velle. et meminisse
et intelligere. totaque memoria et intellige-
tiā et voluntate simul memini. Quod enim memo-
rie mee non memini: non est in memoria mea.
Nullum autem tam in memoria: quia ipsa memoria est.
Totā igitur memini. Atque quicquid intelligo intelligere
me scio: et scio me velle quicquid volo. Quicquid
autem scio memini. Totā igitur intelligētiā. tota
et voluntate memoria memini. Sicut cū hec tria in-
telligo. tota simul intelligo. Neque enim quicquid
intelligibiliū non intelligo nisi ignoror. Quod
autem ignoror: nec memini nec volo. Quicquid
itaque intelligibiliū non intelligo: p̄sequenter eti-
am non memini nec volo. Quicquid autem intelligi-
biliū memini et volo: p̄sequenter intelligo.
Evoluntas etiā mea totā intelligentia tota
memoriā meā capit dum toro utrumque in
telligo et memini. Quapropter quoniam inuicem a
singulis et tota oīa capiuntur: equalia sunt tota
singula totis singulis: et tota singula simul oī-
bus totis. et hec tria una: una vita: una mens
una essentia.

De querenda imagine trinitatis etiam in
bis que aīa ex corpore sensiblē p̄cipit. **C. XII.**

Am ne igitur ascendendū est quali-
busque intentionis viribus ad illas
summā et altissimā essentiā: cuius im-
par imago est humana mēs sūmā imago: an ad
huc eadē tria distinctius declarāda sunt iā
quilla quā extrinsecus sensu corporis capimus: ubi
tpaliter impīus rex corporearū noticia. **N**on
tem ipse ipsam memoria et intelligētiā tuo
lunrate suimēt ipius talē repiegamus: ut quoniam
sp se nosse semper seipam velle apprehendebat
similiter etiā sp sui meminisse: semper seipam in-
telligere et amare apprehenderet: quoniam non semper
se cogitare discretā ab eis quā non sunt quod ipsa est
ac p̄ hoc difficile in ea dīnoscitur memoria sui
et intelligentia sui. Quasi enim non sint hō duo:
sed unū duobus vocabulis appelleat: sic appa-
ret in ea re ubi valde ista cōiuncta sunt: et aliud
alio nullo p̄cedit tpe: amorq; ipse non ita se-
titur esse: cū eum non prodit indigētiā: quoniā
am non semper presto est quod amat. Quapropter
etiam tardioribus diluescere hec p̄nit duz ea
tractant: que ad animū tempe accedit: et quā il-
lī tpaliter accidunt curū meminit quod anteā non
meminerat: et cum videt quod anteā non vide-
bat: tēcū amat quod anteā non amabat. Quod alio
hec trattatio iam poscit exordium: ppter hu-
ius libelli modum.

Explīcīt liber decimus.

Incipiunt capitula libri undecimi.

De imagine trinitatis etiam in eo quod
imago dei non est: id ē in homine ex
teriorē querēda.
De visibili et vidente atque visione.
De memoria qua visus imago retinet
et intentiōe aīe quā in utrūque p̄currit.
De imaginib⁹ quas cogitationis acti-
es intuctur in phantasia quam me-
moria concepit.
De cogitationib⁹ innoxij et de his quā ab
acie recordatiōis abigende sunt.
De fine voluntatis quā agnoscit an recite-
an prava cupitamus.
De ea trinitate que iam non ex corpo-
re neque ex corpore sensu: sed de memo-
ria nascitur cogitantis.
De multiplicationib⁹ trinitatum quā ex
recordatione pariuntur.
Quā in quālibet genere trinitū voluntas
nec parens inueniatur esse nec ples.
Quā facile sit cogitatiū singulē sibi eas spēs
quā non vidit ex ea p̄ recordatione quā
vidit.

De mēsura et nūero et pondē quā similitudo
sit in memoria et visione et voluntate.

Incipit liber undecimus.

De imagine trinitatis etiam in eo quod imae-
go dei non est: id est in homine exteriore que-
renda.

Capitulum I.

Fimini dubitū est sicut interiorē
hoīem intelligētiā: sic exteriorē
sensu corporis p̄ditū. Utamur igitur si possum in hoc quā exteriore
indagare qualecūq; vesti-
giū trinitatis: non quā et ipse co-
dē mō sit imago dei. Manifesta ē quippe apo-
stolica sententia: que interiorē hoīem renou-
ari dei agnitione declarat fī imaginē eius
quā creauit eū. cum et alio loco dicat. **E**t si exte-
riorē hō noster corrūpiat: sed interior renouat
de die in diē. In hoc ergo quā corrūpiat: quera-
mus quādmodū possumus quandā trinita-
tis effigie: et si non expressiore: tñ fortassis ad di-
noscendū faciliorē. **N**eque enim frustra: et iste hō
dicit: nisi quā inest ei nonnulla interioris simili-
tudo: et illo ipso ordine cōditionis nostre quo
mortales atque carnales effecti sumus: facili
et quasi familiarius visibilia quā intelligibilia p̄
tractamus. Cum ista sint exterius: illa interi-
us: et ista sensu corporis sentiamus: illa mente i-
telligam: nosque ipsi animi non sensibiles sim
id est corpora: sed intelligibiles: quoniam vita sumus

C. XI.

C. XII.

tū ut dixit tanta facta est in corpibus p̄suētudo
et ita in hec mīro mō relabēs foras se n̄fa, pie-
cit intētio: ut cū ab incerto corp̄m ablata fue-
rit ut in sp̄m mīto certiore ac stabiliore cogni-
tione figat: refugiat ad ista: et ibi appetat req̄
em vñ traxit infirmitatē. **Cui⁹** egritudini cō-
gruendū est: ut si qñ interiora spiritualia accō-
modati⁹ distingueat atq̄ facili⁹ insinuare co-
namur: de corporalibus exteriorib⁹ s̄istitudinū
docimēta capiamus. **Sensuiḡt corp̄is exte-**
rior: hō p̄ditus sentit corpora: et iste sensus qđ fa-
cile aduertitur quinquipertitus est: vidēdo:
audiendo: olfaciendo: gustādo: tangēdo. **H**z
multū est et non necessariū ut omnes hos qñ
qđ sensus id qđ querimus interrogem⁹. **Qđ**
enī nobis vñus eoz renunciat: etiam in cete-
ris valz. Itaq̄ potissimū testimonio vtamur
oculoz. **I**sc̄m sensus corp̄is maxime excellit
et visioni mentis p̄ sui generis diuersitate
vicinior.